2022年６月 24日

各 位

会 社 名   日本ドライケミカル株式会社

代表者名   代表取締役社長    遠山 榮一

（コード番号：1909 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長   亀井 正文

TEL. 03-5815-5050

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である綜合警備保障株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

綜合警備保障

株式会社

その他の

関係会社
15.71 ― 15.71

株式会社東京証券取引所

市場第一部（現プライム市場）

２．親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

綜合警備保障株式会社は、当社の議決権の 15.71％を所有する筆頭株主であり、当社のその他の関係会社

であります。

人的関係につきましては、同社から常勤取締役１名を受け入れております。

また、当社は、同社と協業体制を推進しておりますが、経営方針、事業計画及び事業活動については、

自主性、自律性を保っております。

取引関係につきましては、同社より防犯システムの仕入のほか、同社グループ及び同社の取引先に防災

設備の設計・施工・保守点検、消火器等の防災機器を販売しております。

当社は、同社と協業強化を図ることで、シェア拡大にとどまらず、火災報知、消火設備にとらわれない

両社の得意分野を活かした新製品・新サービスを創造し、新たな発展につなげてまいります。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等及びその企業グループでの役職 就任理由

取締役

営業開発本部長
山内 良介

綜合警備保障株式会社

人事部付 出向

豊富な経験と幅広い人脈を活

かし、当社との協業体制を推

進するため。

３．支配株主等との取引に関する事項

支配株主等との間において、開示すべき重要な取引はありません。

以 上